Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará
Instituto de Ciências Exatas e Naturais

Faculdade de Matemática

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR

EM LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

(UAB) – FUNÇÃO: TUTOR

EDITAL Nº 002 DE 18 DE JUNHO DE 2020.

O Curso de Licenciatura em Matemática - Modalidade a Distância, da Universidade Federal do

Pará, torna público a divulgação do resultado preliminar, de acordo com o Certame determinado

pelo Edital Nº 002 de 18 de junho de 2020 -  Função: Tutor, realizada no dia 29 de julho de 2020.

POLO: BREVES DISCIPLINA
PROVA

ESCRITA
ANALISE

CURRICULARES
ENTREVISTA NOTA GERAL

RAIMUNDO DE JESUS DA
SILVA SOUZA

Cálculo
diferencial e
Integral

6,75 7,5 9,0 7,75

POLO: MOJU DISCIPLINA
PROVA

ESCRITA
ANALISE

CURRICULARES
ENTREVISTA NOTA GERAL

OTÁVIO JÚNIOR REIS DE
MORAES

Cálculo
diferencial e
Integral

5,5 4,5 8,0 5,83

POLO: TUCUMÃ DISCIPLINA
PROVA
ESCRITA

ANALISE
CURRICULARES

ENTREVISTA NOTA GERAL

MONICA LAGRECA DINIZ
Cálculo
diferencial e
Integral

6,5 6,0 9,0 7,17

POLO: BELÉM DISCIPLINA
PROVA

ESCRITA
ANALISE

CURRICULARES
ENTREVISTA NOTA GERAL

GILVAN LIRA SOUZA
Cálculo
diferencial e
Integral

9,5 3,25 9,0 7,25

EDIELLE NASCIMENTO DE
SOUSA

Cálculo
diferencial e
Integral

8,5 1,5 10,0 6,67

MARIDILCE DE JESUS
BRITO

Cálculo
diferencial e
Integral

8,0 2,0 10,0          6,67

MILTON OLIVEIRA DE
MORAES

Cálculo
diferencial e
Integral

6,5 0,5 8,0 5,0

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará
Instituto de Ciências Exatas e Naturais

Faculdade de Matemática

POLO: BREVES DISCIPLINA
PROVA
ESCRITA

ANALISE
CURRICULARES

ENTREVISTA
NOTA
GERAL

LEONARDO BENEDITO S.
CAETANO

Estagio
Supervisionado IV

8,5 1,5         9,5       6,5

POLO: MOJU DISCIPLINA
PROVA

ESCRITA
ANALISE

CURRICULARES
ENTREVISTA

NOTA
GERAL

ELIENAI CARVALHO
CARDOSO

Estagio
Supervisionado IV

8,5 5,0 9,5       7,6

POLO: TUCUMÃ DISCIPLINA
PROVA
ESCRITA

ANALISE
CURRICULARES

ENTREVISTA
NOTA
GERAL

SALVADOR CURCINO
Estagio
Supervisionado IV

8,5 4,0 8,5 7,0

POLO: BELÉM DISCIPLINA
PROVA

ESCRITA
ANALISE

CURRICULARES
ENTREVISTA NOTA GERAL

MAYARA SILVIA BRITO DA
SILVA

Informática no
Ensino da
Matemática

9,0 9,5 9,5 9,33

ANDRÉ RENAN LIMA
BARROS

Informática no
Ensino da
Matemática

8,0 9,0 8,5 8,5

GABRIEL MONTEIRO DE
SOUZA DOS ANJOS

Informática no
Ensino da
Matemática

5,0 7,5 6 6,17

À comissão

Profa. Dra. Rubia Gonçalves Nascimento (UFPA)

Profa. Dra. Joelma Morbarch (UFPA)

Profa. Dra. Zenilda Fernandes Bootti (UFPA)